
 
2024-2025 M. LFF FUTSAL TAURĖS  

VARŽYBŲ NUOSTATAI 
 
 

I. SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 

1. Nuostatų paskirtis 
 
1.1. Šie Nuostatai nustato 2024-2025 metų sezono LFF Futsal taurės organizavimo ir vykdymo 

tvarką, o taip pat reglamentuoja kitus su LFF Futsal taurės organizavimu ir vykdymu susijusius 

klausimus. 
 
1.2. Šie Nuostatai yra privalomi visiems LFF Futsal taurėje dalyvaujantiems Klubams, juose 

registruotiems Žaidėjams bei Oficialiems asmenims ir kitiems Dalyviams. 
 
1.3. Nuostatai įsigalioja juos patvirtinus LSFA valdybai ir galioja iki 2025-2026 metų sezono LFF 

Futsal taurės varžybų nuostatų patvirtinimo. 
 
1.4. LFF Futsal taurės varžybas organizuoja ir vykdo LSFA bei LFF ar kiti jų pavedimu įgalioti 

subjektai. 
 
1.5. LFF Futsal taurės varžybos privalo būti administruojamos COMET sistemoje. 
 
1.6. Nuostatai yra sudaryti vadovaujantis FIFA, UEFA, LFF įstatais ir kitomis taisyklėmis bei 

reglamentais. 

 
 

2. Sąvokos 
 
2.1. Nuostatuose iš didžiosios raidės rašomos sąvokos turi šias reikšmes: 
 

2.1.1. LFF Futsal taurė – atitinkamų nuostatų nustatyta tvarka LFF ir LSFA organizuojamos 

LFF Futsal taurės salės futbolo klubų varžybos (aukšto meistriškumo sporto 

varžybos); 
 

2.1.2. Apeliacinis komitetas – LFF apeliacinis komitetas; 
 

2.1.3. Asociacija – tam tikros valstybės ar teritorijos ribose veikiant asociacija, esanti FIFA 

nare; 
 

2.1.4. COMET – LFF administruojama futbolo informacinė sistema, pasiekiama interneto 

adresu: https://comet.lff.lt; 
 

2.1.5. Dalyviai – Nuostatų 3 straipsnyje nurodyti fiziniai ir juridiniai asmenys; 
 

2.1.6. Drausmės kodeksas - LFF drausmės kodeksas; 
 

2.1.7. Drausmės komitetas – LFF drausmės komitetas; 
 

2.1.8. FIFA – Fédération Internationale de Football Association; 
 

2.1.9. FIFA ID: unikalus pasaulinis identifikacinis numeris, kurį FIFA suteikia kiekvienam 

Klubui, Asociacijai ir Žaidėjui; 



 
2.1.10. Klubas – viešas ar privatus juridinis asmuo, veikiantis futbolo srityje, turintis 

Komandą bei esantis LFF nariu tiesiogiai ar LFF nario nariu; 
 

2.1.11. Komanda – Klubo žaidėjai ir Oficialūs asmenys, dalyvaujantys Rungtynėse; 
 

2.1.12. LFF – Lietuvos futbolo federacija; 
 

2.1.13. LSFA – Lietuvos salės futbolo asociacija; 
 

2.1.14. LFF įstatai – atitinkamu momentu galiojantys nustatyta tvarka patvirtinti ir 

įregistruoti Lietuvos futbolo federacijos įstatai; 
 

2.1.15. LFF veiklos teritorija – Lietuvos Respublikos teritorija; 
 

2.1.16. LFTA – Lietuvos futbolo teisėjų asociacija; 
 

2.1.17. Narys – LFF narys ir LFF nario narys; 
 

2.1.18. Nepilnametis žaidėjas – Žaidėjas, kuriam nėra sukakę 18 metų; 
 

2.1.19. Nuostatai – šie LFF Futsal taurės nuostatai; 
 

2.1.20. Oficialios rungtynės – Organizuoto futbolo rungtynės, kurios vyksta pagal iš anksto 

patvirtintus nuostatus ir tvarkaraštį. Oficialiomis rungtynėmis nelaikomos 

draugiškos ir bandomosios Rungtynės; 
 

2.1.21. Oficialūs asmenys – bet kokie asmenys, išskyrus Žaidėjus, užsiimantys su futbolu 

susijusia veikla, nepriklausomai nuo jų užimamų pareigų ir veiklos pobūdžio 

(administracinė, sportinė ar kita) ar trukmės, tokie kaip vadovai, treneriai, 

medicinos personalas, atstovai spaudai, kitas pagalbinis personalas, taip pat kiti 

asmenys, galintys daryti esminę įtaką Klubui, tokie kaip akcininkai, dalininkai ar 

rėmėjai; 
 

2.1.22. Oficialūs rungtynių asmenys – teisėjas, antras teisėjas, atsarginis teisėjas, delegatas, 

inspektorius, laikininkas, o taip pat kiti asmenys, vykdantys Rungtynių kontrolę bei 

vertinantys teisėjų veiksmus; 
 

2.1.23. Organizuotas futbolas – Asociacijų organizuojamos futbolo varžybos, kurios 

vykdomos FIFA, konfederacijų, Asociacijų ar jų pavedimu ir yra šių organizacijų 

sankcionuotos; 
 

2.1.24. Pilnametis žaidėjas – Žaidėjas, kuriam yra sukakę 18 metų; 

 

2.1.25. Registracija – įrašo atlikimas (duomenų apie Žaidėją fiksavimas) COMET sistemoje 

LFF nustatyta tvarka; 
 

2.1.26. Registracijos laikotarpis – LFF nustatytas Žaidėjų registracijos Klubuose laikotarpis; 
 

2.1.27. Rungtynės – dviejų Klubų Komandų rungimasis pagal Žaidimo taisykles; 
 

2.1.28. UEFA – Union of European Football Associations; 



 
2.1.29. Varžybos – bet kokie futbolo čempionatai, turnyrai, varžybos, oficialiai 

organizuojami ir vykdomi LFF veiklos teritorijoje; 
 

2.1.30. Žaidėjas – futbolo žaidėjas, dalyvaujantis Organizuotame futbole; 
 

2.1.31. Žaidėjų statuso reglamentas – LFF žaidėjų statuso ir perėjimo reglamentas; 
 

2.1.32. Žaidimo taisyklės – Tarptautinės futbolo asociacijos valdybos (IFAB – International 

Football Association Board) patvirtintos salės futbolo taisyklės. 
 
2.2. Šiame skyriuje nurodytos sąvokos taikytinos fiziniams asmenims yra taikomos abiem lytims. 
 

Sąvokos naudojamos vienaskaita yra taikomos ir daugiskaitai ir atvirkščiai. 
 

2.3. Nuostatuose neaptartos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos ir/ar aiškinamos LFF 

įstatuose, Drausmės kodekse ir Žaidėjų statuso reglamente. 

 

 
3. Nuostatų taikymas asmenims 

3.1.  Nuostatai taikomi ir jų privalo laikytis šie fiziniai bei juridiniai asmenys:  

3.1.1. Nariai;  

3.1.2. LFF bei Narių darbuotojai;  

3.1.3. Klubai;  

3.1.4. Oficialūs asmenys;  

3.1.5. Žaidėjai, treneriai, teisėjai;  

3.1.6. Žaidėjų agentai ir kiti Žaidėjų atstovai;  

3.1.7. Kitos LFF ir LSFA veiklos teritorijoje veikiančios su futbolu susijusios asociacijos, 

sąjungos, kitos organizacijos, jų nariai bei darbuotojai. 

 

4. Dalyvavimas LFF Futsal taurėje 
 

4.1. 2024-2025 m. LFF Futsal taurėje dalyvauja 18 komandų. 
 

4.2. LFF Futsal taurėje privalo dalyvauti visos 2024-2025 m. Futsal A lygos komandos. Žemesnių 

lygų komandos varžyboms registruojasi atskirai. 
 
4.3. LFF Futsal taurėje gali dalyvauti tik 1 (viena) Klubo Komanda. 
 

4.4. Registracijos LFF Futsal taurėje metu ir po jos: 
 

4.4.1. Klubas el.paštu futsal@lff.lt LFF ir LSFA nustatytais terminais turi pateikti nustatytos 

formos registracijos prašymą; 
 

4.4.2. Klubas, nedalyvaujantis Futsal A lygoje, LFF Futsal taurės varžybų paraišką (žaidėjai 

ir oficialūs) asmenys COMET sistemoje privalo užpildyti ne vėliau kaip 48 valandos 

iki pirmųjų komandos rungtynių. Papildomų žaidėjų registruoti komandos Varžybų 

metu negali. Oficalūs asmenys į komandos paraišką gali būti įtraukti bet kuriuo 

metu. 

mailto:futsal@lff.lt


 
Futsal A lygos klubuose LFF Futsal taurės varžybose gali žaisti žaidėjai, kurie yra 

registruoti komandos 2024-2025 m. Futsal A lygos paraiškoje. 
 

4.4.3. Klubas 2024 m. lapkričio 8 dienai negali turėti pradelstų mokėjimų LFF ir LSFA. Jei 

klubas tokių pradelstų mokėjimų turi, būtina pateikti raštišką susitarimą dėl skolos 

mokėjimo atidėjimo; 
 

4.4.4. Klubo, pažeidusio šių Nuostatų 4.4.1-4.4.3 punktuose išdėstytus reikalavimus, 

registracija LFF Futsal taurėje gali būti anuliuojama LFF VK sprendimu. 
 

4.5. Komandos LFF Futsal taurėje registruojamos tais pavadinimais, kurie buvo nurodyti 

atitinkamuose Klubų registracijos LFF Futsal taurėje prašymuose, jeigu jie atitinka šiuose 

Nuostatuose nustatytus reikalavimus. 

 

 

5. Sąžiningas žaidimas ir LFF Futsal taurės varžybų integralumas 
 

5.1. Joks Klubas, dalyvaujantis LFF Futsal taurėje, negali nei tiesiogiai, nei netiesiogiai turėti kito 

LFF Futsal taurėje dalyvaujančio Klubo akcijų ar dalies, būti tokio kito Klubo nariu, dalyvauti 

kito LFF Futsal taurėje dalyvaujančio Klubo valdyme, administravime ar sporto veikloje ar 

turėti bet kokių su tuo susijusių teisių. Joks asmuo negali dalyvauti daugiau kaip vieno LFF 

Futsal taurėje dalyvaujančio Klubo valdyme, administravime ar sporto veikloje. Joks juridinis 

ar fizinis asmuo negali kontroliuoti ar turėti įtakos daugiau kaip vienam LFF Futsal taurėje 

dalyvaujančiam Klubui, įskaitant sprendimo priėmimo teisę suteikiančių akcijų ar dalies 

turėjimą (įskaitant, kai tokia teisė atsiranda veikiant kartu su kitais asmenimis), teisės paskirti 

ir atšaukti daugumą valdymo ar priežiūros organų narių turėjimą, galėjimą daryti lemiamą 

įtaką Klubui priimant sprendimus. 
 

5.2. Klubas, dėl kurio yra duomenų, jog jis tiesiogiai ir/ar netiesiogiai per paskutinius 5 (penkis) 

Sezonus galėjo dalyvauti bet kokioje veikloje, kuria būtų siekiama daryti neteisėtą įtaką ne 

mažiau kaip 5 (penkių) Rungtynių baigčiai ir/ar eigai, LFF Vykdomojo Komiteto sprendimu gali 

būti pripažintas neturinčiu teisės dalyvauti LFF Futsal taurėje. 

 
 

6. Klubų pareigos ir kiti reikalavimai Klubams 
 

6.1. Joks LFF Futsal taurėje dalyvaujantis Klubas negali nei tiesiogiai, nei netiesiogiai dalyvauti iš 

LFF pašalinto nario vykdomose Varžybose ar turnyruose be atskiro LFF Vykdomojo Komiteto 

leidimo. 
 

6.2. Klubas privalo naudoti tik tą Komandos pavadinimą ir ženklą/logotipą, kurie atitinka šiuos 

reikalavimus: 
 

6.2.1. Klubai turi būti atitinkamo Komandos pavadinimo ir/ar ženklo/logotipo savininkas ar 

teisėtas naudotojas. Savininku ar teisėtu naudotoju yra laikomas Klubas: 



 
6.2.1.1. turintis Komandos pavadinimą atitinkantį juridinio asmens 

pavadinimą ir/ar Lietuvoje registruotą prekės ženklą; 
 

6.2.1.2. licencijos, kuria trečiasis asmuo suteikia Klubui teisę naudoti prekių 

ženklą, atitinkantį Komandos pavadinimą ir/ar ženklą/logotipą, turėtojas; 
 

6.2.1.3. LFF ir/ar LSFA organizuojamose varžybose ne trumpiau kaip 2 (du) 

prieš tai buvusius Sezonus naudojantis atitinkamą Komandos pavadinimą ir/ar 

ženklą/logotipą, kuris neatitinka Klubo juridinio asmens pavadinimo ir/ar nėra 

Lietuvoje registruotas Klubui priklausantis prekių ženklas, kai dėl tokio Komandos 

pavadinimo ir/ar ženklo/logotipo naudojimo per minėtą laikotarpį nebuvo pateikta 

Klubo atžvilgiu jokių pretenzijų ir/ar reikalavimų iš trečiųjų asmenų; 
 

6.2.2. Klubas savo Komandos pavadinime ir/ar ženkle/logotipe negali naudoti kitam LFF 

organizuojamose varžybose dalyvaujančiam Klubui, nepriklausomai nuo 

čempionato, kuriame atitinkamo Klubo Komanda žaidžia, priklausančio juridinio 

asmens pavadinimo ir/ar Komandos pavadinimo ir/ar ženklo/logotipo ir/ar bet 

kokios j ų dalies, išskyrus miesto, apskrities ir/ar kito geografinio regiono 

pavadinimą bei žodžių junginį „futbolo klubas“ ir/ar jų trumpinį „FK“; 
 

6.2.3. Komandų pavadinimuose ir/ar ženkluose/logotipuose draudžiama naudoti bet 

kokias nuorodas į kitas sporto šakas. 
 

6.2.4. Nuostatų 6.2.2 ir 6.2.3 punktuose nurodyti reikalavimai netaikomi Klubui, kuris LFF 

Vykdomojo komiteto sprendimu naudojo LFF organizuojamose varžybose 

atitinkamą šių reikalavimų neatitinkantį Komandos pavadinimą ir/ar ženklą/logotipą 

prieš tai buvusiame salės futbolo Sezone. 
 

6.2.5. Nuostatų 6.2.2 ir 6.2.3 punktuose nurodyti reikalavimai kitais atvejais gali būti 

netaikomi atskiru LFF Vykdomojo Komiteto sprendimu. 
 

6.3. Klubui, dalyvaujančiam LFF varžybose, draudžiama perleisti/suteikti kitam Klubui teises į savo 

Komandos pavadinimą ir/ar ženklą/logotipą. Atitinkamai, Klubui draudžiama bet kuriuo 

pagrindu įgyti teises į kito Klubo, kurio Komanda dalyvauja LFF ir/ar LSFA varžybose, 

Komandos pavadinimą ir/ar ženklą/logotipą. Šio Nuostatų punkto pažeidimo atveju nebus 

laikoma, jog Klubas, įgijęs teises į Klubo, dalyvaujančio LFF ir/ar LSFA varžybose, pavadinimą 

ir/ar ženklą/logotipą, yra tokio Komandos pavadinimo ir/ar ženklo/logotipo savininku 

Nuostatų 6.2.1 punkto prasme. 
 
6.4. Klubas sezono metu negali keisti Komandos pavadinimo ir/ar ženklo/logotipo. 
 

6.5. Klubas, dalyvaujantis LFF Futsal taurėje gali pakeisti Komandos pavadinimą ir/ar 

ženklą/logotipą tik LFF Vykdomojo Komiteto leidimu. Klubas, norėdamas pakeisti Komandos 



 
pavadinimą ir/ar ženklą/logotipą, turi pateikti motyvuotą prašymą LFF Vykdomajam 

komitetui. 
 

6.6. Komanda LFF Futsal taurėje neregistruojama, jeigu prašyme nurodytas Komandos 

pavadinimas ir/ar ženklas/logotipas neatitinka Nuostatuose nustatytų reikalavimų Komandos 

pavadinimui ir/ar ženklui/logotipui. 
 
6.7. Klubas negali perleisti teisių į Komandą. 
 

6.8. Pasikeitus Klubo pavadinimui, akcininkams, dalininkams, nariams, valdymo organų nariams, 

Klubą kontroliuojantiems asmenims bet kokiu būdu ar apimtimi, Klubas ne vėliau kaip per 

penkias darbo dienas nuo atitinkamo pasikeitimo, privalo pateikti LSFA atitinkamą 

informaciją apie įvykusius pasikeitimus. 
 

6.9. Klubai privalo pateikti savo namų Rungtynių datas ir laikus ne vėliau kaip 7 (septynios) 

kalendorinės dienos iki rungtynių. 
 

6.10. Kiekvienas Klubas, turintis teisę dalyvauti LFF Futsal taurėje, privalo LPFA nustatytu terminu 

pateikti elektroninę registracijos formą, COMET sistemos naudojimo sutartį, asmens 

duomenų tvarkymo sutartį. 

 
 

7. Dopingas 
 

7.1. Dopingo vartojimas yra draudžiamas. Dopingo vartojimo ir antidopingo taisyklių pažeidimų 

sudėtys ir sankcijos yra nustatytos FIFA antidopingo reglamente. Dalyviai privalo laikytis šio 

reglamento. Už dopingo vartojimo ir antidopingo taisyklių pažeidimus sankcijos yra skiriamos 

remiantis FIFA antidopingo reglamentu, FIFA Drausmės kodeksu bei LFF Drausmės kodeksu. 

 
 

8. Apdovanojimai 
 

8.1. LFF Futsal taurės nugalėtojui įteikiama LFF Futsal taurės nugalėtojo taurė ir medaliai. 
 

 

9. Intelektinės nuosavybės teisės 
 

9.1. LFF Futsal taurės bet kokios intelektinės nuosavybės teisės ir komercinės teisės priklauso LFF. 
 

LFF gali šias teises perleisti ar suteikti tretiesiems asmenims. 
 

9.2. LFF turi teisę sudaryti sutartis dėl LFF Futsal taurės Rungtynių transliacijų su bet kuriuo 

televizijos kanalu, internetu ar kitomis telekomunikacijų priemonėmis. 
 

9.3. LFF gali suteikti Klubui neišskirtinę jo Komandos namų Rungtynių vaizdo transliacijos licenciją 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, jei atitinkamos teisės nėra perduotos tretiesiems asmenims. 

Klubas, kuriam suteikta neišskirtinė jo Komandos namų Rungtynių vaizdo transliacijos 

licencija Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo neatlygintinai pateikti LFF, LSFA arba jų 



 
nurodytam trečiajam asmeniui tiesioginį Rungtynių vaizdo signalą (jei toks yra) ir, ne vėliau 

kaip 24 valandos po Rungtynių, vaizdo įrašą. 

 

 

II. SKYRIUS.  VARŽYBŲ SISTEMA 
 

 
10. LFF Futsal taurės varžybų sistema 

 

10.1 LFF Futsal taurėje dalyvauja 18 komandų. 
 

10.2. LFF Futsal taurės varžybos vykdomos atkrintamųjų būdu šiais etapais: 
 

• I etapas: iš 9 (septynių) ne Futsal A lygos komandų sudaromos dvi poros, kurios varžosi dėl 

vietų II etape. Likusios penkios komandos į II etapą patenka automatiškai. 
 

• II etapas: jame dalyvauja 7 (septynios) ne Futsal A lygos komandos iš pirmojo etapo bei 9 

(devynios) Futsal A lygos komandos. Komandos burtų keliu suskirstomos į 8 (aštuonias) 

poras, kurios žaidžia tarpusavyje dėl patekimo į III etapą. 
 

• III etapas (ketvirtfinalis): jame dalyvauja 8 (aštuonios) II etape laimėjusios komandos. Jos 

burtų keliu suskirstomos į 4 poras, kurios žaidžia tarpusavyje dėl patekimo į pusfinalį. 
 

• IV etapas (pusfinalis): Jame dalyvauja 4 (keturios) III etape (ketvirtfinalyje) laimėjusios 

komandos. Jos burtų keliu suskirstomos į 2 (dvi) poras, kurios žaidžia tarpusavyje dėl 

patekimo į finalą. 
 

• V etapas (finalas): jame dalyvauja 2 (dvi) pusfinalyje laimėjusios komandos. 
 

10.3. Visuose LFF Futsal taurės varžybų etapuose komandos tarpusavyje žaidžia vienerias 

rungtynes, namų komanda nustatoma burtų keliu arba atsižvelgiant į lygas, kuriose jos žaidžia 

(žemesnėje lygoje rungtyniaujanti komanda automatiškai įgauna namų pranašumą). 
 
10.4. Rungtynių data, laikas ir/ar vieta gali būti keičiami tik LSFA Valdybos sprendimu, gavus 

komandos raštišką prašymą. 
 

10.5. LFF Futsal taurės rungtynės darbo dienomis gali prasidėti ne anksčiau kaip 18:00 val. ir ne 

vėliau kaip 21:30 val., ne darbo dienomis gali prasidėti ne anksčiau kaip 12:00 val. ir ne vėliau 

kaip 20:00 val. Gavus atskirą LSFA ir LFTA sutikimą, komandos gali abipusiu susitarimu 

rungtynėms paskirti kitą nei šiame nuostatų punkte nurodytą laiką. 

 
 

11. Specialiosios taisyklės 
 

11.1. Klubas sezono metu apie išvykimą į užsienį dalyvauti turnyruose arba treniruočių-

mokomosiose stovyklose, privalo pranešti LFF ir LSFA ne vėliau kaip 14 (keturiolika) dienų iki 

išvykimo. 
 
11.2. Klubas, sezono metu organizuojantis turnyrą ar tarptautines draugiškas Rungtynes Lietuvoje, 

privalo gauti LFF ir LSFA sutikimą ir pateikti turnyro nuostatus ir tvarkaraštį tvirtinimui. 



 
11.3. Pakvietus į LFF ir/ar LSFA sudaromas nacionalines futbolo rinktines iš vienos LFF Futsal taurės 

Komandos 2 (du) ar daugiau žaidėjų, šios Komandos Klubo prašymu Rungtynės gali būti 

atkeliamos arba nukeliamos. 

 
 

III. SKYRIUS.ŽAIDĖJŲ REGISTRACIJA 
 

 
12. Žaidėjų registracija LFF Futsal taurėje 

 

12.1.  Žaidėjai, dalyvaujantys LFF Futsal taurėje, registruojami LFF COMET sistemoje: 
 

12.1.1. Comet sistemoje pateikiama žaidėjo registracijos paraiška; 
 

12.1.2. COMET administratorius patikrina paraišką bei įkeltus dokumentus ir suteikia žaidėjui 

licenciją vienam Sezonui. 
 

12.2. Futsal A lygos komandos LFF Futsal taurėje atskiros paraiškos nepildo ir varžybose gali 

rungtyniauti visi Futsal A lygoje registruoti žaidėjai. 
 

12.3. Kitos LFF Futsal taurėje dalyvaujančios komandos privalo žaidėjų paraišką COMET sistemoje 

užpildyti likus 48 valandoms iki pirmųjų rungtynių pradžios. 
 
12.4. LFF Futsal taurėje komandos gali registruoti ne daugiau kaip 25 žaidėjus. 
 

12.5. Vienas žaidėjas per sezoną gali žaisti tik vienoje LFF Futsal taurės komandoje. 
 
12.6. Vienas asmuo vienu metu gali būti registruotas tik vienoje LFF Futsal taurės komandoje. 
 

12.7. Registruojamų Žaidėjų ne Lietuvos Respublikos piliečių skaičius paraiškoje nėra ribojamas. 6 

(šeši) žaidėjai ne Lietuvos Respublikos piliečiai registruojami nemokamai. Kiekvienam 

papildomam Žaidėjui ne Lietuvos Respublikos piliečiui taikomas 300 Eur registracijos 

mokestis, mokamas pagal LSFA pateiktą sąskaitą faktūrą. 

 
 

IV. SKYRIUS. RUNGTYNIŲ VYKDYMAS 
 

 

13. Pagrindinės Klubo pareigos Rungtynių vietoje 
 

13.1. Klubas turi užtikrinti sklandų „namų“ Rungtynių vykdymą. 
 

13.2. Futsal taurės varžyboms tinkamos šių matmenų žaidimo aikštės: 
 

• Iki ketvirtfinalio: ilgis nuo 25 iki 42 metrų, plotis nuo 16 iki 25 metrų; 
 

• Nuo ketvirtfinalio: ilgis nuo 38 iki 42 metrų, plotis nuo 20 iki 25 metrų; 
 

• Danga: parketas arba kita medinė danga. Vartų aukštis: 2 metrai, plotis – 3 metrai; 
 

• Aikštės tinkamumą tvirtina LSFA. 
 

13.3. Klubas, kurio Komanda yra aikštės „šeimininkė“, privalo užtikrinti: 
 

13.3.1. greitosios  medicinos  pagalbos  ekipažo,  licencijuoto  mediko  arba  paramediko 
 

budėjimą rungtynėse; 
 

13.3.2. mineralinį vandenį teisėjams; 



 
13.3.3. kvalifikuoto laikininko, kuris atsakingas už darbą su švieslente, buvimą ir darbą 

rungtynėse; 
 

13.3.4. Rungtynių dalyvių, žiūrovų ir Oficialių asmenų saugumą; turi būti pasirinktas 

pakankamas skaičius apsaugos darbuotojų, jog būtų deramai užtikrinama tvarka ir 

saugumas arenoje. Apsaugą užtikrinantys pareigūnai privalo pradėti budėjimą 30 

minučių prieš Rungtynių pradžią, o baigti budėjimą - 30 minučių po Rungtynių 

pabaigos; 
 

13.3.5. rezultatų skelbimo skydą (švieslentę), rodantį komandų pavadinimus („šeimininkai“ 
 

– „svečiai“), laiką, likusį iki Rungtynių pabaigos bei skleidžiantį garsinį signalą; 
 

13.3.6. arenoje  esantį  ir veikiantį  kompiuterį,  spausdintuvą,  interneto  ryšį  bei  kitas 
 

reikiamas priemones Rungtynių teisėjų, inspektoriaus, Komandų atstovų, LFF ir 

LSFA atstovų prieigai prie COMET sistemos ir jos duomenų spausdinimui; 
 

13.3.7. Valstybinės vėliavos iškėlimą arenoje visų Rungtynių metu; 
 

13.3.8. Rungtynių protokolų kopijų pateikimą Rungtynėse dalyvaujančioms komandoms, 

Rungtynių inspektoriui ir Rungtynių teisėjams; 
 

13.3.9. pastovų elektros tiekimą arenoje; 
 

13.3.10. asmens, atsakingo už aikštės dangos pavalymą, budėjimą šalia aikštės. Šis asmuo 

gali būti vienas iš komandos atstovų, sėdinčių ant atsarginių suolelio. 
 

13.4. Klubas, kurio Komanda yra aikštės „šeimininkė“, privalo užtikrinti vienodas rūbines abiem 

komandoms. Jei tokios galimybės nėra, svečių komanda gali pasirinkti sąlyginai geresnę 

rūbinę. Rūbinėse privalo būti veikiantys dušai (su karštu vandeniu) ir tualetai. 
 
13.5. Klubas, kurio Komanda yra aikštės „šeimininkė“, privalo užtikrinti tinkamą rūbinę teisėjams ir 

Rungtynių inspektoriui, kurioje privalo būti veikiantys dušai (su karštu vandeniu) ir tualetai. 
 

13.6. Klubas, kurio Komanda yra aikštės „šeimininkė“, privalo užtikrinti galimybę Rungtynių 

dalyviams patekti į rūbines likus ne mažiau kaip 75 (septyniasdešimt penkioms) minutėms iki 

Rungtynių pradžios. 

 
 

14. Bendrieji Rungtynių vykdymo klausimai 
 

14.1. Futsal taurės Rungtynėse žaidžiami 2 (du) kėliniai po 20 (dvidešimt) minučių (laikas 

stabdomas), pertrauka - ne ilgesnė nei 15 (penkiolika) minučių. 
 

14.2. Rungtynėms pasibaigus lygiosioms žaidžiami du pratęsimo kėliniai po 5 (penkias) minutes. 

Nepavykus išsiaiškinti nugalėtojo per pratęsimą, mušami 6 metrų baudiniai (kiekviena 

komanda atlieka po 5 smūgius). 
 
14.3. Rungtynės vykdomos vadovaujantis oficialiomis IFAB salės futbolo taisyklėmis. 



 
14.4. Rungtynėse privaloma žaisti naudojant FIFA aprobuotus salės futbolo kamuolius, kuriais 

rūpinasi komanda „šeimininkė“. 
 

14.5. Teisėjai ir Rungtynių inspektorius bei Rungtynių delegatas į Rungtynes privalo atvykti likus ne 

mažiau kaip 60 (šešiasdešimt) minučių iki Rungtynių pradžios. Juos turi pasitikti Komandos 

„šeimininkės“ Oficialus asmuo (nurodomas protokole registruojant Komandą Rungtynėms), 

kuris turi padėti Rungtynių delegatui, Rungtynių inspektoriui ir teisėjams visą tą laiką, kurį 

minėti asmenys praleis salėje/arenoje bei dalyvauti šalinant trūkumus, jeigu jų būtų 

nustatyta. 
 
14.6. Prieš Rungtynes teisėjai, Rungtynių delegatas ir Rungtynių inspektorius privalo patikrinti kaip 

įvykdyti atitinkami šių Nuostatų reikalavimai. Nustačius šių reikalavimų pažeidimus, turi būti 

informuojama Klubo, kurio Komanda yra „šeimininkė“, ir salės/arenos administracija, 

pareikalaujant pašalinti trūkumus ne vėliau kaip likus 15 (penkiolikai) minučių iki Rungtynių 

pradžios. Nesant galimybės pašalinti nurodytus trūkumus, Rungtynių delegatas, o jam nesant 
 

– Rungtynių inspektorius, sprendžia dėl Rungtynių pravedimo galimybės ir savo ataskaitoje 

privalo informuoti Drausmės komitetą, kuris gali taikyti Klubui ir/ar jo Komandai atitinkamas 
 

sankcijas. 
 

14.7. Komandos privalo atvykti į Rungtynių vietą ne vėliau kaip 60 (šešiasdešimt) minučių iki 

Rungtynių pradžios. Komandai laiku neatvykus į Rungtynes, Komandos laukiama 20 

(dvidešimt) minučių nuo tvarkaraštyje numatytos Rungtynių pradžios. Iškilus nenumatytiems 

atvejams, Rungtynių inspektorius su LSFA atstovų leidimu, gali pratęsti vėluojančios 

Komandos laukimo (atvykimo) laiką. 
 
14.8. Abiejų komandų atstovai likus 45 minutėms iki Rungtynių pradžios privalo į teisėjų rūbinę 

atnešti aprangos pavyzdžius – po vienerius abiejų Komandų Žaidėjų marškinėlius, kelnaites, 

getras, o taip pat pagrindinio ir atsarginio vartininkų aprangą. Teisėjui pareikalavus, aprangą į 

atsarginę keičia „svečių“ Komanda. Komandos privalo savo aprangų spalvas nurodyti COMET 

sistemoje. 
 
14.9. Žaidėjų marškinėlių numeriai privalo atitikti tuos numerius, kurie Žaidėjams buvo priskirti 

Žaidėjus registruojant LFF Futsal taurėje. Žaidėją išregistravus iš Klubo, jo turėtas numeris gali 

būti priskirtas kitam Žaidėjui. 
 
14.10.  Ant Žaidėjų marškinėlių nugaros privalo būti Žaidėjo numeris, kurio dydis 25-35 cm. Ant 

Žaidėjo kelnaičių priekinės dešinės pusės privalo būti Žaidėjo numeris, kurio dydis 10-15 cm. 
 

14.11. Žaidėjų marškinėlių priekinėje pusėje turi būti Klubo logotipas, kuris buvo pateiktas LSFA 

registruojant Klubo Komandą LFF Futsal taurėje. 
 

14.12. Rungtynių aikštės teisėjas, nustatęs, kad visos Komandos ar jos dalies apranga neatitinka šių 

Nuostatų ir/ar Žaidimo taisyklių reikalavimų, gali pareikalauti Klubo pašalinti pažeidimus jo 



 
nurodytais būdais, o Klubui nevykdant šių reikalavimų, priimti sprendimą nevykdyti 

Rungtynių. Atitinkamam Klubui už šiame Nuostatų punkte nurodytą pažeidimą Drausmės 

komiteto sprendimu gali būti taikomos Drausmės kodekse numatytos sankcijos. 
 
14.13. Kilus įtarimų, jog Rungtynėmis gali būti manipuliuojama, LFF Sąžiningo žaidimo pareigūno 

reikalavimu, Rungtynių aikštės teisėjas privalo nevykdyti Rungtynių ar atidėti jų pradžią, jeigu 

Rungtynės dar nėra prasidėjusios, arba laikinai ar visiškai Rungtynių vykdymą nutraukti, jeigu 

Rungtynės yra prasidėjusios. Tuo atveju, jeigu Rungtynės yra nevykdomos arba visiškai 

nutraukiamos, Drausmės komitetas priima sprendimą dėl jų baigties. 
 
14.14. Žaidėjai po išsirikiavimo aikštėje prieš Rungtynes gali paspausti ranką priešininkams ir 

Rungtynių teisėjams. 
 

14.15. Techninėje zonoje yra draudžiama rūkyti ir naudotis bet kokiais elektroniniais įrenginiais, jeigu 

dėl jų naudojimo nėra gautas išankstinis Rungtynių teisėjo sutikimas, išskyrus Žaidimo 

taisyklėse leidžiamus elektroninius prietaisus žaidėjo pasirodymo analizei ir sekimui, o taip 

pat komunikacijos priemones, skirtas saugumo užtikrinimui. 
 

14.16. Atsarginiai Žaidėjai, darydami apšilimą Rungtynių metu, privalo vilkėti skiriamuosius ženklus, 

kurių spalva turi skirtis nuo rungtyniaujančių Komandų aprangų spalvos. 
 

14.17. Jei rungtynių metu aikštės žaidėjas keičia vartininką ir žaidžia kaip papildomas aikštės žaidėjas 

(„skrajojantis vartininkas“), jis privalo naudoti tokius pačius marškinėlius kaip vartininkas su 

savo numeriu arba visiškai be jo. Tokiu atveju žaidėjo numeris privalo aiškiai matytis ant 

kelnaičių. 

 
 

15. Rungtynių dalyviai ir Rungtynių protokolas 
 

15.1. Rungtynių dalyvių registracija Rungtynėms yra vykdoma COMET sistemoje užpildant 

Rungtynių protokolą. 
 

15.2. Rungtynių dalyvių registracija turi būti baigta likus ne mažiau kaip 45 (keturiasdešimt 

penkioms) minutėms iki Rungtynių pradžios. Tik Rungtynėms registruoti Žaidėjai gali dalyvauti 

Rungtynėse. 
 
15.3. Rungtynėms Komandoje gali būti registruojami 14 (keturiolika) Žaidėjų ir 6 (šeši) Oficialūs 

asmenys. 
 

15.4. Draudžiama registruoti Rungtynėms ir įrašyti į Rungtynių protokolą Žaidėją, neturintį teisės 

dalyvauti Rungtynėse (neregistruotas LFF Futsal taurėje, neregistruotas Rungtynėms, neturi 

teisės rungtyniauti pagal šiuos Nuostatus ar turi drausminių nuobaudų ir pan.). 
 

15.5. Rungtynių teisėjas gali pareikalauti pateikti abiejų Komandų Žaidėjų, registruotų 

Rungtynėms, elektronines arba spausdintas licencijas. 



 
15.6. Rungtynėms registruoti atsarginiai Komandos Žaidėjai ir Oficialūs asmenys, kurie visi yra 

įtraukti į Rungtynių protokolą, privalo sėdėti ant atsarginių suolelio. 
 

15.7. Rungtynių statistika (kortelės, įvarčiai ir kt.) turi būti suvedama į COMET sistemą užpildant 

Rungtynių protokolą. 

 

 

V. SKYRIUS. TEISĖJAVIMAS 
 

 

16. Teisėjavimo mokestis 
 

16.1. LFF Futsal taurės varžybose teisėjavimo mokestis nėra taikomas. 
 

 

17. Teisėjų skyrimo tvarka 
 

17.1. Rungtynėms teisėjus skiria LFTA. 
 

17.2. LFF Futsal taurėje gali teisėjauti tik LFTA patvirtinti teisėjai, turintys atitinkamas licencijas. 
 

17.3. Rungtynėms vadovauja 2 (du) aikštės teisėjai. Rungtynėms gali būti paskirti rezervinis teisėjas 

ir Rungtynių inspektorius. 
 

17.4.  Jei vienas iš Rungtynėms teisėjauti paskirtų teisėjų negali atlikti savo funkcijų dėl traumos, ligos 

ar kitos priežasties, jį turi pakeisti teisėjas, turintis ne žemesnę LFTA kvalifikaciją. 

 

 

VI. SKYRIUS. DRAUSMINĖS TAISYKLĖS 
 

 

18. Drausminės taisyklės 
 

18.1. LFF Futsal taurės varžyboms taikomas LFF Drausmės kodeksas. 
 

18.2. Diskvalifikavimas 1 (vienerioms rungtynėms) skiriamas už: 2 (antrą), 3 (trečią), 4 (ketvirtą) ir 

visus tolimesnius įspėjimus (geltonas korteles). 
 

18.3. Kai Žaidėjas yra ir Komandos treneris, asistentas ar kitas Oficialus asmuo, jo gauti įspėjimai 

skaičiuojami bendrai. 

 

 

VII. SKYRIUS. ŽINIASKLAIDA IR RINKODARA 
 

 

19. Žiniasklaida ir rinkodara 
 

19.1. Žiniasklaidos atstovai turi teisę patekti į Rungtynes su darbo pažymėjimais arba pagal 

„namuose“ rungtyniaujančio Klubo akreditacijas, jei tokios atskirai išduodamos. 
 

19.2.  LFF Futsal taurėje dalyvaujantys Klubai LFF ar LSFA prašymu suteikia LFF ar LSFA visą reikalingą 

pagalbą ir bendradarbiauja įgyvendinant LFF ar LSPA įsipareigojimus tretiesiems 



 
asmenims, susijusius su LFF Futsal taurės organizavimu. Klubui pažeidus šią pareigą, Klubas 

kompensuoja dėl to LFF ar LSFA patirtas išlaidas ir nuostolius. 
 

19.3. Komanda – aikštės „šeimininkė“ privalo užtikrinti, kad į salę/areną nebūtų įleisti, o įleidus, iš 

jo nedelsiant pašalinti, bet kokie asmenys, kurie į elektronines sistemas/prietaisus, realiu 

laiku suvedinėja bet kokią informaciją apie stadione vykstančias Rungtynes (sportinę 

informaciją), tikslu tiesiogiai ar netiesiogiai skelbti, pateikti ir/ar perduoti tretiesiems 

asmenims apie Rungtynių įvykius realiu laiku, nebent tokia veikla užsiima LFF ar LSFA vardu 

veikiantys asmenys LFF ar LSFA poreikių tenkinimo tikslais. 
 
19.4. LFF Futsal taurėje dalyvaujantys Klubai turi teisę realiu laiku į elektronines 

sistemas/prietaisus, suvedinėti informaciją apie šiose varžybose vykstančias Rungtynes 

(sportinę informaciją) ir ją skelbti, pateikti ir/ar perduoti tik nekomerciniais tikslais ir tik savo 

poreikių tenkinimui. 
 
19.5. LFF ir LSFA turi teisę nustatyti Klubams, dalyvaujantiems LFF Futsal taurėje, privalomus 

nurodymus ir reikalavimus dėl akreditacijų išdavimo į šių Klubų Rungtynes. Klubui tokie 

nurodymai ir reikalavimai tampa privalomi ir vykdytini nuo jų pranešimo atitinkamam Klubui 

momento. 
 

19.6. Po kiekvienų Rungtynių abi komandos privalo deleguoti po vieną komandos atstovą (trenerį 

arba žaidėją) trumpam interviu. 
 

19.7. Visose rungtynėse LFF ir LSFA turi teisę savo nuožiūra naudoti ne mažiau kaip 10 (dešimt) 

aplink aikštės perimetrą esančių reklaminių stendų, LFF Futsal taurės „roll-up“ prieš ar po 

Rungtynių, ar pertraukos metu. 
 
19.8.  Visose Rungtynėse už šoninės aikštės linijos prieš TV filmavimo kameras privalo būti 1 

(vienas) reklaminis generalinio LFF Futsal taurės rėmėjo stendas (jei toks yra). 
 

19.9. Komanda – aikštės „šeimininkė“ privalo neatlygintinai suteikti bent vienam paskirtam 

internetinės TV arba TV atstovui žiniasklaidos atstovo akreditaciją ir sudaryti darbo sąlygas, 

įskaitant prieigą prie interneto, stadione esančiose žiniasklaidos darbo vietose. 

 
 

VII. SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 

20. Baigiamosios nuostatos 
 

20.1. Visus Nuostatuose nenumatytus atvejus sprendžia LSFA Valdyba, kurios sprendimai yra 

galutiniai. 
 
20.2. Šie nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos. 
 

20.3. Šiuos nuostatus tvirtina LSFA valdyba.



 


